


ULAZNA PJESMA: Dostojan je zaklani Jaga njac primiti moć i bogat-
stvo i mudrost i snagu i čast: Njemu slava i vlast u vijeke vjekova.  

ZBORNA MOLITVA: Svemogući vječni Bože, svome ljubljenom Sinu 
dao si svu vlast na nebu i na zemlji i postavio ga glavarom cijelom 
svijetu. Molimo, oslobodi sva stvorenja iz ropstva zla da tebi jedi-
nome služe i tebe bez kraja slave. Po Gospodinu.
 
ČITANJE KNJIGE PROROKA EZEKIELA   (EZ 34, 11-12.15-17):
 »Ovo govori Gospodin Bog: ‘Evo me, sam ću potražiti ovce 
svoje i sam ću ih pasti! Kao što se pastir brine za ovce svoje kad se 
nađe uza stado raspršeno, i ja ću se pobrinuti za svoje ovce i skupit 
ih iz svih mjesta u koja se raspršiše u dan oblaka i mraka. Sam ću 
pasti ovce svoje i sam ću im dati počinka’ – govori Gospodin Bog. 
‘Potražit ću izgubljenu, dovesti natrag zalutalu, povit ću ranjenu i 
okrijepiti nemoćnu, bdjeti nad pretilom i jakom – past ću ih prav-
edno.’ A vama, ovce moje, ovako govori Gospodin Bog: ‘Evo me da 
sudim između ovce i ovce, između ovnova i jaraca!’« 

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 23, 1-3.5-6    
Gospodin je pastir moj: ni u čem ja ne oskudijevam.
.....................................................................................

Gospodin je pastir moj:
ni u čem ja ne oskudijevam;

na poljanama zelenim
on mi daje odmora. 

.......................................................................................
Na vrutke me tihane vodi

i krijepi dušu moju.
Stazama pravim on me upravlja

radi imena svojega.
.....................................................................................

Trpezu preda mnom prostireš
na oči dušmanima mojim.

Uljem mi glavu mažeš,
čaša se moja prelijeva.

.....................................................................................
Dobrota i milost pratit će mene

sve dane života moga.
U Gospodnjem ću domu prebivati

kroz dane mnoge.

ČITANJE PRVE POSLANICE SVETOGA PAVLA APOSTOLA 
KORINĆANIMA (1KOR 15, 20-26.28):  
 Braćo! Krist uskrsnu od mrtvih, prvina usnulih! Doista po 
čovjeku smrt, po Čovjeku i uskrsnuće od mrtvih! Jer kao što u Ada-
mu svi umiru, tako će i u Kristu svi biti oživljeni. Ali svatko u svom 

redu: prvina Krist, a zatim koji su Kristovi, o njegovu Dolasku; po-
tom – svršetak, kad preda kraljevstvo Bogu i Ocu, pošto obeskrijepi 
svako vrhovništvo, svaku vlast i silu. Doista, on treba da kraljuje dok 
ne podloži sve neprijatelje pod noge  svoje. Kao posljednji neprijatelj 
bit će obes krije pljena smrt. I kad mu sve bude podlo ženo, tada će 
se i on sam, Sin, podložiti Onomu koji je njemu sve podložio, da Bog 
bude sve u svemu.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Blagoslovljen Onaj koji dolazi u ime 
Gospodnje: Blagoslovljeno kraljevstvo oca našega Davida koje 
dolazi.

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO MATEJU (MT 25, 31-46):
 U ono vrijeme reče Isus svojim učenicima: »Kad Sin Čovječ-
ji dođe u slavi i svi anđeli njegovi s njime, sjest će na prijestolje slave 
 svoje. I sabrat će se pred njim svi narodi, a on će ih jedne od drugih 
razlučiti kao što pastir razlučuje ovce od jaraca. Postavit će ovce sebi 
zdesna, a jarce slijeva. Tada će kralj reći onima sebi zdesna: ‘Dođite, 
blagoslovljeni Oca mojega!  Primite u  baštinu Kraljevstvo pripra
vljeno za vas od po stanka svijeta! Jer ogladnjeh i  dadoste mi jesti; 
ože dnjeh i napojiste me; stranac  bijah i primiste me; gol i zaogr-
nuste me; oboljeh i po ho  diste me; u tamnici bijah i dođoste k meni.’ 
       Tada će mu pravednici odgovoriti:  ‘Gospodine, kada te to vidjes-
mo gladna i nahranismo te; ili žedna i napojismo te?  Kada te vidjes-
mo kao stranca i primismo; ili gola i zao grnusmo te? Kada te vidjes-
mo bolesna ili u tamnici i dođo smo k tebi?’ A kralj će im odgovoriti: 
‘Zaista, kažem vam, što god  učiniste jednomu od ove moje najman-
je braće, meni učiniste!’ Zatim će reći i onima slijeva: ‘Odlazite od 
mene, prokleti, u oganj vječni, pripravljen đavlu i anđelima njegov-
im! Jer ogladnjeh i ne dadoste mi jesti; ožednjeh i ne dadoste mi 
piti; stranac bijah i ne primiste me; gol i ne zaogrnuste me; bolestan 
i u tamnici i ne pohodiste me!’ Tada će mu i oni odgovoriti: ‘Gospo-
dine, a kada te to vidjesmo gladna, ili žedna, ili stranca, ili gola, ili 
bolesna, ili u tamnici, i ne poslužismo te?’ 
       Tada će im on odgovoriti: ‘Zaista, kažem vam, što god ne učin-
iste jednomu od ovih najmanjih, ni meni ne učiniste.’ I otići će ovi u 
muku vječnu, a pravednici u život vječni.«

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, prinosimo ti žrtvu kojom je Krist 
ljude pomirio s tobom. Molimo te, nek tvoj Sin dade narodima do-
bra jedinstva i mira.  Koji živi.

PRIČESNA PJESMA: Stoluje Gospodin – Kralj dovijeka. Gospodin 
narod svoj mirom blagoslivlje.   

POPRIČESNA MOLITVA: Gospodine, pozvao si nas da služimo Kris-
tu, Kralju svega svijeta. Okrijepi nas ovom hranom, koja daje besm-
rtnost, da budemo dionici njegova kraljevanja i vječnog života. Po 
Kristu.



to his God and Father, when he has destroyed every sover-
eignty and every authority and power.  For he must reign until 
he has put all his enemies under his feet.  The last enemy to 
be destroyed is death. When everything is subjected to him, 
then the Son himself will also be subjected to the one who 
subjected everything to him, so that God may be all in all. 

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! Blessed is he 
who comes in the name of the Lord! Blessed is the kingdom 
of our father David that is to come! Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL  ACCORDING TO 
MATTHEW:  MT 25:31-46:
 Jesus said to his disciples: “When the Son of Man 
comes in his glory, and all the angels with him, he will sit 
upon his glorious throne, and all the nations will be assem-
bled before him. And he will separate them one from an-
other, as a shepherd separates the sheep from the goats. 
He will place the sheep on his right and the goats on his left.  
Then the king will say to those on his right, ‘Come, you who 
are blessed by my Father.  Inherit the kingdom prepared for 
you from the foundation of the world. For I was hungry and 
you gave me food, I was thirsty and you gave me drink, a 
stranger and you welcomed me, naked and you clothed me,
ill and you cared for me, in prison and you visited me.’ Then 
the righteous will answer him and say, ‘Lord, when did we 
see you hungry and feed you, or thirsty and give you drink? 
When did we see you a stranger and welcome you, or naked 
and clothe you? When did we see you ill or in prison, and 
visit you?’ And the king will say to them in reply, ‘Amen, I 
say to you, whatever you did for one of the least brothers 
of mine, you did for me.’ Then he will say to those on his 
left, ‘Depart from me, you accursed, into the eternal fire 
prepared for the devil and his angels. For I was hungry and 
you gave me no food, I was thirsty and you gave me no drink,
a stranger and you gave me no welcome, naked and you 
gave me no clothing, ill and in prison, and you did not care 
for me.’ Then they will answer and say, ‘Lord, when did we 
see you hungry or thirsty or a stranger or naked or ill or in 
prison, and not minister to your needs?’ He will answer 
them, ‘Amen, I say to you, what you did not do for one of 
these least ones, you did not do for me.’ And these will go 
off to eternal punishment, but the righteous to eternal life.”

The Gospel of the Lord. - 
R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE BOOK OF EZEKIEL:  
(EZ 34:11-12, 15-17):
 Thus says the Lord GOD: I myself will look after and 
tend my sheep. As a shepherd tends his flock when he finds 
himself among his scattered sheep, so will I tend my sheep. I 
will rescue them from every place where they were scattered
when it was cloudy and dark. I myself will pasture my sheep;
I myself will give them rest, says the Lord GOD. The lost I will 
seek out, the strayed I will bring back, the injured I will bind 
up, the sick I will heal, but the sleek and the strong I will de-
stroy, shepherding them rightly. As for you, my sheep, says 
the Lord GOD, I will judge between one sheep and another, 
between rams and goats.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

RESPONSORIAL PSALM  (PS 23:1-2, 2-3, 5-6)
R. (1) The Lord is my shepherd; there is nothing I shall want.

..............................................................................
The LORD is my shepherd; I shall not want.
In verdant pastures he gives me repose.  -R

..............................................................................
Beside restful waters he leads me;

he refreshes my soul.
He guides me in right paths

for his name’s sake.  -R
..............................................................................

You spread the table before me
in the sight of my foes;

you anoint my head with oil;
my cup overflows.  -R

..............................................................................
Only goodness and kindness follow me

all the days of my life;
and I shall dwell in the house of the LORD

for years to come.  -R

A READING FROM THE FIRST LETTER OF SAINT  PAUL TO
THE CORINTHIANS:  1 COR 15:20-26, 28:
 Brothers and sisters: Christ has been raised from the 
dead, the firstfruits of those who have fallen asleep. For since 
death came through man, the resurrection of the dead came 
also through man. For just as in Adam all die, so too in Christ  
shall all be brought to life, but each one in proper order: 
Christ the firstfruits; then, at his coming, those who belong to 
Christ; then comes the end, when he hands over the kingdom
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Na koji način Isus kraljuje?

 U današnjem evanđelju Isus priča svojim učenicima 
prispodobu o dolasku Sina Čovječjega. U samoj prispodobi 
Isus promatra Sina Čovječjega kao kralja te ovaj odlomak 
evanđelja vrlo dobro pristaje uz današnju svetkovinu 
Krista Kralja. Slika kralja iz današnjeg Evanđelja u nekim 
se značajkama poklapa sa starodrevnim shvaćanjem 
kraljevanja, koje je u mnogim značajkama 
slično našem. Međutim, postoje osobite 
značajke opisa kralja u današnjem evanđelju, 
koje se očituju u načinu na koji kralj izvršava 
svoju vlast, a to je podjela ili razlučivanje.

 Isus uvodi sliku Sina Čovječjega 
u današnjoj prispodobi tipičnim opisom 
kralja, makar se sam termin «kralj» 
spominje tek u nastavku prispodobe. Sin 
Čovječji poput kralja uzlazi na scenu, 
sjeda na svoje prijestolje, a okružuju ga 
anđeli, kao što zemaljskog kralja okružuju 
njegovi dvorjani. Do tog trenutka Isusov 
je opis Sina Čovječjega sličan opisu drugih 
kraljeva, ali sada nastupa promjena u opisu, 
jer Sin Čovječji nije kralj pojedinih naroda, 
nego je kralj svih naroda. Pred Sinom Čovječjim sakuplja se 
čitavo čovječanstvo, a on svoju kraljevsku vlast ne pokazuje 
žezlom ili krunom, već razlučivanjem između pravednika 
i nepravednika. U tom trenutku, Isusov je opis kralja bliži 
pastiru, koji razlučuje između ovaca i jaraca, nego li kralju 
koji svoju vlast pokazuje zapovijedanjem i gospodarenjem 
nad drugima. Nakon što je Sin Čovječji odijelio pravednike 
od nepravednika, jednima i drugima očituje njihovu 
buduću sudbinu ili poziv te pokazuje razloge koji su doveli 
do takvog razlučivanja. Sin Čovječji hvali grupu pravednika 
jer su pokazali konkretna materijalna dobročinstva 
prema njemu samome u oskudici u kojoj se našao.

 Kad bismo prvi puta u životu čitali ove retke, doista 
bismo teško razumijevali kakav je to kralj koji je gladan i 
žedan, gol i bos te stranac ili zatvorenik u vlastitoj zemlji. Isto 
čuđenje pogodilo je i grupu pravednika u prispodobi jer su 
oni, osim toga, od kralja čuli da su takvom njihovom kralju 
olakšali materijalnu oskudicu. Još veće čuđenje pogodilo je 
nepravednike jer su doznali da su se oglušili na oskudicu 
i neimaštinu u kojoj se njihov kralj našao. Razrješenje 
našeg nerazumijevanja Sina Čovječjega kao takvog kralja, 
jest isto razrješenje nerazumijevanja obiju grupa ljudi 

u prispodobi, pravednika i nepravednika. Što god su 
pravednici učinili drugima, učinili su Sinu Čovječjemu i 
svome kralju, a što god nepravednici nisu učinili drugim 
ljudima, nisu učinili Sinu Čovječjemu i svome kralju.

 Sin Čovječji je kralj u tome što se poistovjećuje s 
drugim ljudima te je sasvim razumljivo da Sin Čovječji, 
kralj koji će rasuđivati i razlučivati pravednike od 
nepravednika na kraju vremena, i danas gladuje i žeđa, 
boravi poput stranca i zatvorenika u ovome svijetu, gol, bos 

i nezaštićen u mnogim ljudima, našoj braći 
i sestrama. Postoje ljudi koji ga nisu izričito 
upoznali niti su njegove govore slušali niti 
se pod njegovim krovom družili, ali su 
prepoznali gladna usta svoje djece koja je 
trebalo nahraniti, suzno oko vlastite žene 
koje je trebalo obrisati, neimaštinu rođenog 
brata i sestre koju je trebalo ublažiti. 
Ti se ljudi nisu dali nagovoriti lažnim 
propagandama ovoga svijeta da postoje 
neki životi koji su vrijedni življenja i neki 
drugi životi koji nisu vrijedni života. Ti se 
ljudi nisu dali nagovoriti propagandama 
da postoji nadčovjek niti po tjelesnoj 
ljepoti niti po materijalnom imetku niti po 
standardu života, kojemu bi trebalo težiti, i 

sve podložiti njemu pod noge, samo da se ostvari tjelesna 
ljepota, materijalni imetak, standard života. Ti su ljudi 
spremni podijeliti zalogaj sa svojim susjedom, imovinu sa 
svojim bratom i sestrom, žalost i radost sa svojim bračnim 
drugom, vlastiti stan ili kuću s čovjekom istog naroda, 
slobodno vrijeme sa svojom djecom. Takvi ljudi ne broje 
svoja dobra djela niti bilježe ono što su drugima pomogli, 
već iz punine njihova srca, koje je Isusom zahvaćeno, njihova 
usta govore, njihove ruke čine, a njihove noge hodaju.

 Postoje i drugi ljudi, muškarci i žene, mladi i stari, 
različitih naroda i boja kože, koji se ne daju pogoditi 
bijedom drugih ljudi oko sebe. Ne uzimaju oni iz tuđih 
usta, ali ih niti ne pune, ne svlače oni odijela s drugih, 
ali ne oblače druge, ne protjeruju ljude iz domova niti 
zatvaraju u zatvore, ali ne udomljuju druge niti se za 
njih brinu. Prema današnjoj prispodobi nije dovoljno 
ne činiti zlo, kako bi nas Sin Čovječji smjestio u grupu 
pravednika, već je potrebno činiti dobro braći i sestrama, 
svim ljudima, jer jedino tako Isusa priznajemo kraljem 
koji među nama skriveno kraljuje, kako bi nas jednoga 
dana otvoreno priznao svojima pred Ocem nebeskim.

vlč. Mladen Horvat
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Misne nakane od  22. studenoga do 29. studenoga

22. studenoga
Isus Krist 

Kralj Svega 
Stvorenja

Misa u 9:30 am

Misa u 11:00 am

ponedjeljak
23. studenoga

       Misa u 6:30 pm

+ Cilika MLINKO i Manda VOJNIĆ

utorak
24. studenoga

       Misa u 6:30 pm

+ Srećko KOZINA

srijeda 
25. studenoga

       Misa u 6:30 pm

 +Ante LJUBIČIĆ (god.)

četvrtak
26. studenoga

        Misa u 6:30 pm

+ Josip JEZERINAC

 petak
27. studenoga

        Misa u 6:30 pm

+ Ann NOVOKMET
+ Izidor (god.) i Štefica JAŠINSKI 
+ Katica i Josip ŽIVČIĆ 
+ Josip KARLOVČEC i pok. iz ob.
+ Ljubo LOVRIN
+ Ivan LOVRIN
+ Đilda LOVRIN
+ Frane GLAVAN 
+ Marija GLAVAN
+ Gordana ROBIĆ

subota
28. studenoga

         Misa u 6:00 pm

+ Marko MIŠIĆ
+ Katica ŠĆULAC
+ Robert MARKETIĆ
+ Blaž TURKOVIĆ (god.)
+ Josip JEZERINAC
+  Maryan BLACK VUJINOVIĆ (god.)
+ Natalija ZOVIĆ i pok. iz ob. FERENČIĆ
+ Blaž RAZUMIĆ, Stjepan i Marija MIHALIĆ
+ Anđelka i Mijo GMAZEL
+ Jure VUKOVIĆ
+ pok. iz ob. DOMAZET i KNEZ
+ Nikola ŠTIMAC i Kata BUTKOVIĆ

29. studenoga
I. Nedjelja 

Došašća

Misa u  8:30 am
Misa u 10:00 am

Misa u 11:30 am

Graditeljski fond: 
J. Novačić  100
C. Misir   200 
A. Miličić  100

M. Molnar  200

Služavke Malog Isusa Haiti:
N.N.   100 

Naši župljani daruju

Zakon od 50 osoba

Radi pogoršanja epidemiološke situacije u Torontu i 
okolici, provincija Ontario izdala je niz pooštrenih mjera 
kojima se želi spriječiti ponovno intenzivno širenje virusa na 
tom području. Tim su mjerama zahvaćene također i crkve, 
te je od 24. studenoga nadalje dozvoljeno da samo 50 osoba 
budu nazočne unutar crkvenog prostora, za vrijeme slavlja 
pojedine sv. mise i drugih sakramenata. U duhu novih 
mjera, uvodimo još jednu jutarnju nedjeljnu sv. misu u 
8:30, kako bi svatko koji želi mogao prisustvovati nedjeljnoj 
sv. misi. Ostale dvije mise se pomiču za pola sata kasnije od 
dosadašnjeg vremena, te raspored nedjeljnih misa u našoj 
crkvi na prvu nedjelju Došašća, tj. 29. studenoga, 2020., 
izgleda ovako:

  Misa u 8:30 am
  Misa u 10:00 am
  Misa u 11:30 am 
 
Potičem, stoga, sve vas koji se možete premjestiti na 

prvu nedjeljnu misu u 8:30, da to učinite, osobito vi koji 
dolazite automobilima, jer podzemna željeznica nedjeljom 
počinje voziti malo kasnije nego radnim danom, te na taj 
način ostavimo mjesta na druge dvije mise za one vjernike 
koji koriste javni prijevoz. Neka nam u vremenu Došašća, 
ta prva misa bude poput nekadašnjih zornica. I dalje se 
nećemo prijavljivati za dolazak na sv. misu, nego ćemo se 
koristiti metodom „first come, first served“.

 Nakon što se ispuni brojka 50, isključujući svećenika, 
poslužitelje i redare, te orguljaša, crkva će se trebati zatvoriti, 
te lijepo molim za razumijevanje novonastale situacije ako 
se dogodi da u nedjelju ponekad nađete zatvorena vrata. 
To će biti znak da je crkva ispunjena i da treba pričekati 
sljedeću sv. misu.

 Radi lakšeg prebrojavanja do broja 50, ali mnogo više 
radi lakšeg dezinficiranja crkve, raspored sjedenja u crkvi bit 
će reorganiziran na način da osobe sjede na svakom kraju 
klupe. Na taj način popunit ćemo 44 mjesta, a dodatnih 6 
mjesta do broja 50 providjet ćemo u sredini zadnje 3 klupe 
sa svake strane crkve. Trakama će biti sve označeno.

 Sve vas lijepo molim za razumijevanje, i potičem 
iskoristiti večernje dnevne mise u 6:30 pm u našoj crkvi 
kao nadoknadu za nedjeljne sv. mise u novonastaloj 
situaciji, osobito za one župljane koji žele izbjeći bilo kakve 
kontakte. Na dnevnim misama nikada neće biti problema 
s brojem ljudi u crkvi.

 Započinjemo Došašće ovim rasporedom, no 
bude li potrebno uvesti još koju nedjeljnu ili subotnju sv. 
misu, odlučit ćemo u skladu sa situacijom koja će nam se 
pokazati. Bog je s nama i u ovoj situaciji, jer njegovo je 
ime „Emanuel“, a upravo o tom imenu razmišljat ćemo u 
danima Došašća.   
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DUHOVNA PRIČA

SLIJEPI DJEČAK
Slijepi dječak sjedio je na stepeništu zgrade. 

Kraj svojih nogu je položio šešir. Uz šešir je bio 
komad kartona na kojem je pisalo: „Slijep sam. 
Molim vas pomozite.“

U šeširu je bilo samo nekoliko kovanica.
Prolazio tuda čovjek, izvadi nekoliko kovanica 

iz svog džepa i ubaci ih u šešir. A onda uzme onaj 
karton s natpisom, okrene ga na drugu stranu, i 
tamo nešto napiše. Vrati karton na pod do šešira 
kako bi svi koji prolaze mogli vidjeti novi natpis.

Uskoro se šešir počne puniti. Skoro je svaki 
prolaznik davao novac slijepom dječaku. Tog 
poslijepodneva, čovjek koji je promijenio natpis 
kraj šešira, navrati vidjeti kako stvari idu.

Dječak prepozna njegove korake i upita ga: 
„Jeste li vi bili onaj koji je jutros promijenio moj 
natpis na kartonu? Što ste napisali?“

Čovjek reče: „Samo sam napisao istinu. Rekao 

sam isto ono što si i ti rekao, ali na drugačiji  
način. Napisao sam: „Danas je lijep dan, ali ja ga 
ne mogu vidjeti.“

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
Oba natpisa su govorila ljudima istu stvar – da 

je dječak slijep. Ali prvi natpis samo je tvrdio da 
je dječak slijep. Drugi natpis je govorio ljudima 
da su nevjerojatno sretni što nisu slijepi. Bismo 
li trebali biti iznenađeni da je drugi natpi bio 
daleko učinkovitiji?

Budimo zahvalni za ono što imamo.
Kada ti život udjeli razlog za suze, pokaži 

životu da imaš 100 razloga za osmjeh.
Gledaj na svoju prošlost bez žaljenja.
Nosi se sa svojom sadašnjošću s pouzdanjem.
Pripremaj se za buduđnost bez straha.
Zadrži vjeru i odbaci strah... i samo se sjeti... 

Bog je blizu!

April 18th, 2021*
Sveta potvrda/Confirmation

May 2nd, 2021*
Prva pričest/First Communion

September 12th, 2020
Uzvišenje Svetoga Križa

Exaltation of the Holy Cross

*If the circumstances allow, First 
Communion and Confirmation will be 
celebrated on these dates. 

The observance of these sacraments can 
change due to the Corona virus pandemic. 

Registration forms for First Communion 
and Confirmation can be found on our 
Parish FaceBook page or contact us by e-mail 
h2c2parish@gmail.com!

MISE ZORNICE
Polako se približavamo novoj crkvenoj godini. 

Prvom nedjeljom došašća započinje adventsko 
vrijeme - vrijeme iščekivanja i priprave za rođenje 
Isusa Krista. 

Tu pripremu i ove godine nastavit ćemo misama 
ZORNICAMA. Svakog jutra od ponedjeljka do 
subote mise zornice biti će u našoj crkvi u 6:30 
sati! Ove godine nažalost neće biti zajedničkog 
druženja nakon mise zbog pandemije Covid19!

Ovo je na neki način duhovna priprava svakog 
od nas za svetkovinu Božića. Mise zornice imaju 
pokornički značaj, jer valja ustati ranije da se 
spremimo i stignemo u crkvu. Zornice stoga 
predstavljaju neki oblik četverotjednog trajnog 
odricanja od dužeg spavanja.

p.s. Nedjeljom nema mise zornice!



Iz matice umrlih:
Milan Jagodić (1925 - 2020)
Anne Moravac (1954 - 2020)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna 
svjetlila im. Počivali u miru! Amen.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$285!

Donacije za crkvu
Vlado Trpčić $100, Ivan Marenić $200, Tomo & Marina 
Omazić $300, Rudy Smukavić $400, Slavko Krešo $500, 
Ferdo & Mary Grbavac $300, Branko & Ankica Spišić 
$100, Ivančica Golle $100, Obitelj Nick Budački $200

Donacije za Caritas 
Katica & Milan Cvetan $200

Na spomen Anka Dujmović
Barica & Petar Domjančić $50, Zlata Ludaš $30, Zorica 
Umolac $20, Ljuba Boros $50, Drago & Pava Tomić $50, 
Ivan & Zanka Barbarić $20, Ljubica Šulentić $20, Stipe & 
Štefica Prša $50, Rudy & Lillian Hlačar $20

Na spomen Ankica Milinković
Katica Došen $30, Marijan & Jean Bućar $50, John & 
Nancy Diklić $20, Steven Grgurić $50

Na spomen +Mike Fratrić - Ljubica Čačković $20,
na spomen +Barbara Belan - Steve & Ljubica Ferenac   
$20,
na spomen +Rudy Mravunac - Mary Starešinić $30
Ana Klarić & obitelj $50,
na spomen +Božidar Godler - Zlata Godler $100,
na spomen +Ana Moravac - Antun Hribljan $30
na spomen +Luka Holjevac - Stipe & Štefica Prša $50

Misne nakane 
od 23. do 29. studenoga 2020.

Utorak, 24. studeni 2020.
SV. ANDRIJA DUNG-

LAC

6:30 PM – MISA – +Ivan Orlić

Srijeda, 25. studeni 2020.
SV. KATARINA 

ALEKSANDRIJSKA

10:00 AM – MISA – +Nikola Šulentić

Četvrtak, 26. studeni 2020. 6:00 PM - Euharistijsko klanjanje i prilika 
za ispovijed

7:00 PM - MISA – +Frank Medved

Petak, 27. studeni 2020. 10:00 AM - MISA – +Dragana 
Večević

Subota, 28. studeni 2020. 5:00 PM - MISA – Na sljedeće nakane:

+Frank, Frank & Klara Medved
+Barbara Belan
++ u ob. Žepić & Jokić
Na čast presvete Krvi Isusove AT
+Slavko Bilić
+Tomo & Marija Krlin
+Nikola Vukojević
+Anka Dujmović
+Stjepan & Dragica Smukavić
+Ivan & Veronika Bartolac
+Ivan & Mara Smukavić
+Antun & Ana Smukavić
+Zvonko & Roza Sudac
+Ivan Bartolac
+Vlado & Reza Marinić
+Zvonko & Branko Marinić
+Jura & Ana Marinić
+Stipe Miškić
+Joe Bratetić
+Joe Barbarić
+Branko Mihalić
g+Michael & Bara Kasunić
Na čast sv. Trojstva RM
+Marko & Milka Mesić
++ u ob. Stjepan & Anica Mesić

Nedjelja, 29. studeni 2020.
1. NEDJELJA 

DOŠAŠĆA

9:45 AM - MASS – “Pro populo” 

11:15 AM - MISA

+Martin Došen
+ Theresa Truyen
+Josip Barberić
+Ivan & Pavica Mahovlich
+Minka Miladin
+Vlado Ivanković
++ u ob. Miškić & Vinojčić
g+Ana & Mate Đuzel
g+Mara & Stipe Žužul
+Mara & Mijo Majstorović
+Kata & Pero Pavlović
+Ruža Pepić
+Rudy Mravunac
+Nancy Dunder
+Mara & Stanko Kutleša
+Tonica & Tomislav Sr. Dunder
+Jelena & Andrija Miler
+Agata & Božo Josipović
Na čast sv. Anti Alj
Na čast sv. Trojstva RM

Iz našeg ureda

SPROVOD
Sprovodne mise mogu se održavati u našoj crkvi sa 50 

ljudi. Ispraćaj pokojnika na groblju na otvorenom prostoru 
također je ograničen na maksimalno 50 ljudi.
KRŠTENJE

Sakrament krštenja moguće je slaviti izvan misnog 
slavlja. Molimo kontaktirajte ured za novi termin krštenja 
(h2c2parish@gmail.com)

RADNO VRIJEME UREDA
9:00AM - 12:00PM
14:00PM - 17:00PM
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14. studeni 2020. – Šibenik 

Proslava blagdana sv. Nikole Tavelića 
i 50. godina od njegovog proglašenja svetim 

 

Svečano euharistijsko slavlje u 
Nacionalnom svetištu sv. Nikole Tavelića u 
Šibeniku na svetkovinu prvoga hrvatskog 
kanoniziranog sveca Nikole Tavelića, u 
subotu 14. studenoga, predvodio je 
zagrebački nadbiskup kardinal Josip 
Bozanić, a tim je slavljem ujedno zaključena 
Godina sv. Nikole Tavelića za Šibensku 
biskupiju. (www.ika.hr) 

Na samom kraju slavlja biskup Rogić zaključio je 
Godinu sv. Nikole Tavelića za Šibensku biskupiju. 
„Zahvaljujemo svemogućem Bog za proteklu 
pastoralnu godinu posvećenu sv. Nikoli Taveliću. 
Usprkos mnogim iskušenjima i posebnim uvjetima 
dogodilo se toliko toga lijepoga Bogu na slavu. Kroz 
proteklu godinu i prethodne tri godine priprave, 
održani su mnogi susreti i slavlja, od simpozija u čast 
našem Svecu, pokrenutog glasila Svetišta, tiskanog 
molitvenika, hodočašća po župama do hodočašća 
Nikolinom Bosnom i u Svetu zemlju, izložbe slika, 
nove pjesme, dokumentarni film, poštanska marka, 
medijski prijenosi slavlja, izrađeni kipovi svetog 
Nikole Tavelića i još mnogo toga. Ali najvažnijim 
držim, da nismo na sv. Nikolu zaboravili, da se 
njegovu zagovoru iznova ustrajnije utječemo i da u 
njegovom životu i žrtvi krijepimo svoju vjeru za 
iskušenja naših dana“, rekao je biskup Rogić. Mučeništvo sv. Nikole neka u savjestima probudi spremnost 
na velikodušnost i žrtvu kojom se pokazuje ljubav prema Bogu i bližnjemu, te dosljednom kršćanskom 
življenju. Njegov primjer neka svakom vjerniku osvijetli životni cilj: vječnost u Bogu, poručio je biskup. 
_________________________________________________________________ 

Blagdan sv. Nikole Tavelića (hrvatskog mučenika) proslavljen je i u našoj crkvi u Mississaugi. 
U nedjelju, 15. studenog, u našoj crkvi Hrvatskih mučenika u Mississaugi, proslavili smo blagdan sv. Nikole 
Tavelića, jednog od naših zaštitnika (hrvatskih mučenika). Zbog izvanrednih okolnosti i ograničenja izazvanih 
pandemijom, ove godine nije bilo djece u narodnim nošnjama niti velikog broja vjernika. Svetu misu je predvodio i 
propovijedao vlč. Franjo Šprajc, umirovljeni svećenik iz Hamiltona. Sve nas je potaknuo da ostanemo vjerni Bogu i 
katoličkoj Crkvi, posebno istaknuvši veliki broj mučenika koji su tijekom povijesti hrabro čuvali vjeru našeg naroda. 

„Sv. Nikola Tavelić, kao prvi kanonizirani 
hrvatski svetac, na neki način sažimlje plodove 
svetosti u našem narodu, sve od stoljeća 
sedmog. On simbolizira ono veliko mnoštvo iz 
hrvatskoga roda, one rijeke poznatih i 
nepoznatih, tolike majke i očeve, djedove i bake, 
djecu, mladiće i djevojke te starije osobe, tolike 
pripadnike puka i plemstva, raznih crkvenih 
službi, redova, staleža i zanimanja, što ih je 
teško nabrojiti. To su mučenici i sveci ‘za krst 
časni i slobodu zlatnu’ koji dođoše iz velike 
nevolje te su oprali haljine svoje i obijelili ih u 
krvi Jaganjčevoj. Oni su naši, mi smo njima 
nastanjeni i baštinici smo njihove svetosti“  
                                             Kardinal Josip Bozanić 
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NAŠI POKOJNI: 
GORDANA ROBIĆ – rođena 6. veljače 1953. 
(Lipik – Hrvatska), umrla 7. studenog 2020. 
(Brampton). Sprovodna misa slavljena je u srijedu, 
11. studenog u crkvi Hrvatskih mučenika, a 
sprovodni obredi održani su istog dana na 
Assumption Cemetery (Mississauga). 
ANĐELKO BOTIĆ – rođen 11. rujna 1946. 
(Kaštela – Hrvatska), umro 12. studenog 2020. 
(Brampton). Sprovodni obredi održani su u kapeli na 
Assumption Cemetery, gdje je i pokopan istog dana. 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE! 
 

PRODAJA SARME!!! 
Zbog nemogućnosti okupljanja velikog broja ljudi 
ove godine neće biti župnog banketa. No, kako bismo 
barem simbolično pokazali naše župno zajedništvo 
organizirat ćemo pripremu i prodaju sarme (gđa. 
Đurđa i njezina ekipa).  
Sarma će se moći kupovati u predvorju crkve: 

- u subotu, Nov. 28. od 10 do 12 i poslije mise 
- u nedjelju, Nov. 29. poslije misa 

_____________________________________________________________ 
DAROVATELJI: 
ZA CRKVU:  
Ilija i Lucija Sporčić   $ 100.00 
Tomo Vuković   $   50.00 
Nikola Ribarić   $ 100.00 
Tihomir Janjiček   $ 120.00 
George Erić   $   50.00 
Milan Bakšaj   $ 100.00 
Mary i Ivan Medved   $ 100.00 
Daniel Bajs   $ 500.00 
Maria Rukavina   $ 160.00 
Nada i Nikola Moguš   $ 200.00 
Lovro Mikan   $ 200.00 
Draga Cerovčec   $ 100.00 
u spomen na pok. Gordanu Robić: 
N.N.   $ 500.00  
Stephanie Poletto   $ 500.00 
ZA PARKIRALIŠTE: 
Zvonimir Kelava   $ 200.00 

 
ZA KRIŽ I TORANJ: 
Kata i Leopold Filipović   $ 100.00 
Lovro Mikan   $ 100.00 
u spomen na pok. Juru Fabić:  
Daniel i Melanie Žigante                  $ 100.00                 

Misne nakane od 23. do 29. studenog 2020. 
23. studeni 
ponedjeljak 

7 PM: †  Marica Tenšek, god. 
             †  Marija Janjiček, sprovodna 

24. studeni 
utorak 

9 AM: † na nakanu 
 

25. studeni 
srijeda 

7 PM: †  Katica Prša 
-   za zdravlje Nicole Smičiklas 

26. studeni 
četvrtak 

9AM: † na nakanu 

27. studeni 
Petak 

7 PM:  -  na nakanu za zdravlje 
†   Dunja i Krunoslav Balaban, i ob. 
†  Josip i Đuro Šebalj, i pok. iz ob. 
†  Iva Kozina 
†  Ljubica , god. i Ivan Kohanić 
†  Ana Vukušić, god. 
†  Stjepan Zagmester 
†  Drago i Anica Kučan 
†  Ana Bakšaj 

28. studeni 
Subota 

6 PM:  -   za duše u čistilištu 
†   Jelka Bajs 
†  Ferdo Pavlović 
†  Daniela Škrak 
†  Matilda Muhar 
†  Slavo Štefan 
†  pok. iz ob. Brunski i Šaban 
†  Ana Spudić 
†  Milica i Martin Trogrlić 
†  Stjepan Brodar 
†  Rezika Barbić 
†  Štefica Stepinac, god. 
†  Dr. Elana Fritc 
†  pok. iz ob. Latković 
†  pok. iz ob. Vrbanek 
†  Luca Nakić 
†  Josip Beg 
†  Josef Shindler 
†  Božidar Perković 
†  Štefica Koren, god.  
† Drago i Rosemary Koren 
†  Filip Radman-Livaja 
†  Nedo Matić 
†  Zora Gusić 
†  Roza, god. te Josip, Ivica  
    i Luka Domačinović 
†  pok. iz ob Luke Domačinović 
†  pok. iz ob. Pavlović 
†  pok. iz ob. Marije Domačinović 
†  Mato Horvat 
†  Vlč. Josip Đuran 
†  Vlč. Valent Bogadi 
†  Gordana Robić 
-   Bezgrešnom začeću – na nakanu 

29. studeni 
nedjelja 

9 AM:  † Mirko Marinić 
11 AM:  ZA SVE ŽUPLJANE   
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Blagdan Gospe od Čudotvorne medaljice

 Sveta Katarina Labouré (FainlèsMoutiers, Francuska, 2. svibnja 1806. – 31. prosinca 1876.) – redovnica milosrdnih 
sestara Sv. Vinka Paulskog, imala je nekoliko ukazanja Blažene Djevice Marije a njenim zalaganjem nastala je i proširila se čudot-
vorna medaljica. U 10. godini umrla joj je majka. U Blaženoj Djevici Mariji vidi novu majku. Živjela je kod tetke i brinula se o 
kućanstvu. Osjetila je redovnički poziv, ali se otac protivio. Poslao ju je u Pariz k bratu, a onda nekoj rodici, da je odvrati od nau-
ma. Usprkos tome, Katarina ulazi 22. siječnja 1830. u samostan milosrdnih sestara sv. Vinka Paulskoga. Odlikovala se poniznošću, 
razboritošću i vjernošću redovničkim zavjetima, a izgarala je duhom požrtvovnosti. Pomagala je bolesnicima u pariškoj ubožnici 
Enghien. Umrla je 31. prosinca 1876. u 71 godini. Pokopana je u kripti u Reuillyju. Njeni posmrtni ostaci preneseni su u crkvu 
u Rue du Bac u Parizu 1933. Prilikom otvaranja lijesa, tijelo joj je nađeno očuvano. I danas je neraspadnuto. Papa Papa Pio XI. 
proglasio ju je blaženom 28. svibnja 1933., a papa Pio XII. svetom 27. srpnja 1947.

Ukazanja i nastanak čudotvorne medaljice
 Sveta Katarina je imala nekoliko viđenja Blažene Djevice Marije. Prvi put je bilo u noći između 18. i 19. srpnja 1830. u 
samostanu u Parizu. To je povjerila ispovjednilku, ali nije joj vjerovao. Ponovno je imala ukazanje 27. studenog iste godine.
Blažena Djevica Marija joj je poručila: „Daj napraviti medalju s prizorom, koji vidiš; sve osobe koje je budu nosile, primit će ve-
like milosti. Obilne će milosti biti za osobe, koje je budu nosile s pouzdanjem.” Ispovijednik joj i dalje nije vjerovao. Gospa joj se 
ukazala treći put u prosincu 1830. i rekla kako će doći dan, kada će sve biti uređeno kako ona želi. Prva medaljica iskovana je uz 
dopuštenje pariškoga nadbiskupa 1832. U slijedeće četiri godine, izrađeno je 8 milijuna medaljica. Katarina je namjerno živjela u 
anonimnosti. Nakon ispovjednikove smrti, tajnu je povjerila poglavarici samostana. Od tada se još brže šire medaljice. Dogodile 
su se brojne milosti onima koji su nosili medaljicu pa je prozvana čudotvornom. Među najpoznatijim čudesima je obraćenje Ži-
dova Alonsa Ratibonnea 20. siječnja 1842. u rimskoj crkvi Sv. Andrije dellla Fratte. Poljski franjevac Sv. Maksimilijan Kolbe je imao 
veliki doprinos u širenju čudotvornih medaljica, preko kojih je postigao mnoga obraćenja. Njemu se pripisuje i ova molitva Gospi:

O Marijo bez grijeha začeta,
moli za nas koji se tebi utječemo
i za sve one koji se tebi ne utječu,

a naročito za neprijatelje svete Crkve
i za sve one koji su tebi preporučeni!

(izvor: sveci.net)



ČITAČI:
SUBOTA: 21. studenoga: 5:00 - Adrijana Horvat
NEDJELJA: 22. studenoga: 9:00 - Marina Šubić
                                        11:00 - Branka Džoja 
SUBOTA: 28. listopada: 5:00 - Renata Kunić 
NEDJELJA: 29. studenoga: 9:00 - Katarina Marčinko
                                           11:00 - Mario Šošić  

KRIZMA će biti u našoj župi u nedjelju 25. travnja 2021, ako 
budu prilike dopuštale.

PRVA PRIČEST  će biti u nedjelju 09. svibnja 2021 u 11:00 
sati, ako budu prilike dopuštale.

VJERONAUK ZA KRIZMANIKE I PRVOPRIČESNIKE započet će u 
siječnju 2021.

KRIZMANICI -  srijedom od 5:30 do 7:00sati pm. 

PRVOPRIČESNICI – nedjeljom poslije mise u 11:00 sati. (12:15 – 
2:00)
MOLIMO roditelje krizmanika i prvopričesnika da svoju djecu  redov-
no dovode na Svetu  misu. Ako ne mogu svaku  nedjelju – mogu s 
njima doći i preko tjedna dok traje pandemija. 

IZ MATICE UMRLIH
Ovih dana u našoj župi umro je Slavko Dragićević suprug Dragice, 
otac  Dijane  i Anite i brat Joška Dragićević   u 76oj godini života. 
U domovini je umro Mile Pilipac otac Sande Drobac u 92oj godi-
ni života. Svima ožalošćenim obiteljima  izražavamo iskrenu, ljudsku  
i kršćansku  sućut, a pokojnicima  neka Gospodin udijeli vječni mir 
primi kod sebe u svoje kraljestvo .  

RASPORED MISA KROZ TJEDAN
Mise su u 7:00 uvečer, osim ako je drukčije naznačeno.

PONEDJELJAK. 23. studenoga – 
+ Stella Nosić(god) – suprug i djeca
+ Frane i Vera Nosić – Miljenko Nosić
UTORAK  24. studenoga      
+ Boža Novak – Vera Putica  
+ Pero Frankić – Ana Bezjak 
SRIJEDA  25. studenoga
+ Kata i Ivan Tomašić – Paulina Bakarić 
+ Veronika i Petar Šarić – Slavica Marasović 
ČETVRTAK 26. studenoga 
Svi + iz ob. Stipe Crnogorac – ob. Stipe i Mila Crnogorac

Svi + iz ob. Mile Crnogorac – ob. Stipe i Mila Crnogorac
PETAK 27. studenoga
+ Milan Milaković – Barbara Milaković
+ Ana i Nikola Bursić  Barbara Milaković   
+ Stjepan Busija (god) – Brian i Katarina Busija
+ Danica Filipčić i roditelji – Marija Canjar
+ Nevenka Klasnić – Marija Canjar
+ Fanika i Zvonko Severinski – Marija Canjar
+ Darko Bajcer – Slavica Marasović 
+ Stipe Perković – ob. Stipe i Janja Semren
+ Stjepan Francuz – Paulina Bakarić 
+ Gordana Robić – ob. Ivan Petrović
+ Slavko Petrović – ob. Ivan Petrović
+ Mijo i Franca Novosel – Marica Novosel
+ Josip Novosel i svi iz ob. – Marica Novosel 
+ Nada Roth – Marica Novosel 
+ Marica Brdar – ob. Nikola Sajko
+ Antun Guštin – ob. Nikola Sajko 
+ Albert Lee – ob. Nick Parilac
+ Ivan i Anica Knežević – ob. Dragan Šnjarić 
+ Ruža Skoko – ob. Dragan Šnjarić
+ Vlado Ivanković – ob. Dragan Šnjarić 
+ Duško Gregov – Nando i Katica Gregov
+ Ivan Živković – ob. Ivan Sajko 
+ Sestre Milosrdnice – sestre
Svi + iz ob. Augustin – ob. Frank Augustin
Svi + iz ob. Župančić – ob. Frank Augustin
Svi + iz ob. Jelečanin – ob. Frank Augustin
Svi + iz ob. Nikolić  ob. Frank Augustin 
SUBOTA 28. studenoga     Misa je u 5:00 sati uvečer
+ Slavica Fabjan – ob. Branko Nemet
+ Robert Abramović – Danica Nikić
+ Ljerka Marek – ob. Drago i Matija Galić  
+ Marin Čapkun –Marijana Alilović 
+ Luka Balenović  – ob. Ivan Pocrnić 
+ Marko i Marija Biondić (god) – ob. Mira i Dragan Vrban
+ Dane i Anica Vrban (god) – ob. Dragan i Mira Vrban 
+ Ivan Beroš – ob. Frano Mandurić  
+Alojz Petrina – ob. Mijo Busija 
+ Josip Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Kate i Božo Lončar – ob. Kim i Mark Doljac
+ Katica i Jure Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Mara i Antun Petrina  – ob. Mijo Busija
+ Vicko Pivac – ob. Čagalj  
+ Mate Džaja – ob. Čagalj
+ Ivan Šnjarić – sestra Ivana i ob. 
+ Stjepan Francuz – ob. Šubić
+ Stipo Perković – ob. Šubić 
+ Božo i Kate Lončar – ob. Josip Podnar 
+ Rev. Vjekoslav Banković – ob. Josip Podnar
+ Štefica Markač – suprug i djeca   
+ Mile Petranović – ob. Branko Nemet  
+ Marija i Franjo Jelečanin – Manda i Petar Jelečanin 
+ Martin Hećimović – Manda I Petar Jelečanin 
+ Emil Radalj – ob. Radalj
+ Fila Radalj – ob. Radalj
+ Kata Štefanac – suprug i djeca
Za sve svećenie, redovnike  i redovnica u čistilištu  N.N. 
NEDJELJA  29. stu denoga 
9:00 + Angela Guštin – ob. Nikola Sajko  
 + Stjepan Francuz – ob. Nikola Dragun 
11:00   – ZA SVE ŽUPLJANE I DOBROČINITELJE

NAŠI DAROVATELJI
ZA CRKVU: 
Ankica Zidarić $  50.00
B. i J. Mesić $  50.00
Josip Belec $  50.00
Frank Augustin $  50.00
Dragan Šnjarić $  50.00
Steve Hranilović $  50.00
Peter Ozimec $  50.00
Imre Djetvai $  60.00
Branko Marulić $  60.00
Ivan Petrović $ 100.00
Gregory Štajduhar $ 100.00
M. i S. Dreher $ 100.00
Stipe i Iva Žižić $ 200.00
Šimun Bilić $ 200.00

Kaja Stojanac $ 300.00
U sp. + Stipe Perković:
Ron i Jasna Kellner $ 100.00
U sp. + Stjepana Francuz:
Ron i Jasna Kellern $ 100.00
D. i B. Perić $ 100.00
Ob. Nick Parilac $  40.00
U sp. + Vlade Ivanković:
Ron i Jasna Kellner $  50.00
Prigodom krštenja Maje Daisy 
Blace:
Roditelji: 
Taylor i Diane Blace $ 200.00
Baka i dida: 
Stipe i Iva Žižić $ 100.00





Handmade Original CroatianHandmade Original Croatian
Themed Christmas OrnamentsThemed Christmas Ornaments

Each one is uniquely charming. Order your little decorations today!

Jeanne Valetić:  jvaletic@gmail.com or 416.464.7245 
$7 each or buy any group of 8 for $50 (plus S/H)





Give the gift of 
The Olive Board this 
Holiday Season.

Charcuterie
Boards

Salads

Shared Plates

Flat Breads

Wine Flights

Cocktails

Rotational Tap

the�����board.com
Ancaster
220 Wilson Street East
905.928.WINE (9463)

Grimsby
376 Winston Road
905.902.WINE (9463)

12pm ~ 9pm Wednesday & Thursday 
12pm ~ 10pm Friday & Saturday
11am ~ 8pm Sunday 

with friends, food & wine
indoors or outdoors

Mediterranean Charcuterie Boards
Manchego, Feta, Halloumi, Kielbasa and Smoked Chorizo

stay cozy

sherpa

to extend
your outdoor
experience

blankets
available for purchase

We now have

Patio
Heaters

TheOliveBoard_RestaurantGuide_Ad_8.5x11_100820.pdf   1   2020-10-08   11:13 AM



All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.

@CroatChamber

Stay informed 
& connected 
to the Croatian-Canadian 
business and social community. 

Visit us online to share 
your events, news, job or  
internship opportunities 
and much more!
 

croat.ca

All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.





DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

KUPUJETE, PRODAJETE  
ILI IZNAJMLJUJETE

   NEKRETNINU?

Moj je cilj osigurati strankama
kvalitetnu uslugu posrednika

vodeći ih kroz 
sve korake prodaje ili kupnje. 

O b r a t i t e  m i  s e  s  p o v j e r e n j e m

S l a v i c a  M u t n j a k o v i c
REALTOR®

905  920 - 922 7

S l av i c a@S e a r c h R e a l t y . c a





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Sales Representative/Partner

C: 416-558-8882

ljubica@mcdadi.com

$1 ,049 ,000
- Upgraded Detached Home in Family Friendly

Neighbourhood

- Approximately 2500 s.f.

- 4 Bedrooms, 3-1/2 Bathrooms

- $$$ Spent on Upgrades

- Hardwood Throughout, Crown Moulding, Potlights,

and More!

15093 Danby Road, Georgetown

LJUBICA KRPAN

 

B.A.Sc. ChemEng

govorimo hrvatski

CONTACT ME FOR A PRIVATE TOUR

Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 



Serving the Croatian community for over 55 years

We offer Manufacturer/ wholesale pricing

We buy old gold
Largest selection of Grb jewellery

Manufacture and repair all jewellery on the premises
Baptism, First Communion gift ideas

Engagement, wedding, anniversary, family rings and more...

Kresimir Jewellers Inc.

3045 Southcreek Road,  Unit #2,  (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

3045 Southcreek Road, #2 (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

Serving the Croatian community for over 55 years 
Largest selection of GRB jewellery, we buy old gold, and do repairs on the premises

Kresimir Jewellers Inc.

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:



Banking Experience 
can bank on

 

Drago Banjavcic, B.A. CFP 
Broker 

 

Note: Not intended to solicit Sellers and Buyers already under contract with another Brokerage.

Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.
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HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca



Plus, bundle your services and save.

being with Bell 
just got 
better

• The best TV service, Fibe TV, with jaw-dropping 4K picture quality available.2

• Fibre-powered Internet – fast and reliable.

• The Home phone the most Canadians count on.3

• Amazing smartphones and tablets on Canada’s best national network.1 

For expert advice and an incredible selection visit:

ETOBICOKE
Sherway Gardens
416 622-2252

ETOBICOKE
Cloverdale Mall
416 236-0036

Current as of October 1, 2018. Mobility: Available with compatible devices within network coverage areas available from Bell Mobility; see bell.ca/coverage. Subject to change without notice. Other conditions apply. (1) Based on a third party score (Global 
Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of combined data, voice, reliability and network coverage. (2) 4K picture quality requires 4K TV, 4K PVR and 4K programming. 
(3) Based on number of subscribers in Canada as of June 30, 2018. Fibe TV: Available in select areas of Ontario and Québec where access and technology permit. Fibe TV requires subscription to Bell Fibe Internet. Fibe is a trademark of Bell Canada.

Discover why more 
Canadians choose Bell 
than any other provider.



Catering and Rentals 
Contact: 

Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Folklore Program and Events 
Currently Suspended 

New food take out coming soon! 
 

ODOBRENJA ZA SVE SITUACIJE POPUT:

Isplate  dugova
Obnavljanje doma
Polog za djecu ili unuke
Isplata bankrota
Isplata hipoteke
Investicije
Placanje troškova vjencanja
Placanje školovanja
Pokrivanje medicinskih troškova
Placanje poreznih obveza
Placanje zaostalog poreza na imovinu

Rješenja za vlasnike domova

JESTE LI VLASNICI DOMA, A IMATE 55 ILI VIŠE GODINA?
MI VAM MOŽEMO POMOĆI!
NEKA VAM SE JOŠ DANAS ODOBRI „REVERSE MORTGAGE“ ILI OBRAT NA HIPOTEKU!

Patricia Finka  M.A.
M O R T G A G E  A G E N T

Govorimo Hrvatski Text & Calls 416-556-7944
Patricia@citadelmortgages.ca

Brokerage # 12993 // Mortgage Agent #M19001789 Changing the way Mortgages are done

OTHER MORTGAGE SOLUTIONS:

First Time Home Buyers
Refinancing & Renewal
First, Second and Third Mortgages
Private Mortgages
Commercial Mortgages
Investment Properties 
Self Employed 
Home Equity Line of Credit 

 BEZ REGULARNOG
PLACANJA BEZ AMORTIZACIJE NEMA NAPLATE TROŠKOVA

ZA PRIJEVREMENO PLAĆANJE 







Govorimo Hrvatski




